

INSTITUTO DE LA PROPIEDAD

Estado de Rendimiento Financiero Consolidado

24-IP

Julio de 2023 Consolidado

Valores en Lempiras

	Mes	Acumulado
INGRESOS		
Ingresos de Operación	180,732,645.69	1,496,113,878.12
Ingresos No Tributarios	0.00	1,962,683.11
Tasas	0.00	1,962,683.11
Ingresos por Ventas y Operaciones	0.00	107,522.50
Donaciones y Transferencias	180,494,723.42	1,487,219,777.10
Otros Ingresos	237,922.27	6,823,895.41
Total INGRESOS	180,732,645.69	1,496,113,878.12
GASTOS		
Gastos de Operacion	52,892,280.29	301,679,543.19
Remuneraciones a Personal	3,245,255.27	139,189,156.41
Personal Permanente	2,105,786.66	119,321,936.41
Personal No Permanente	124,658.35	2,879,678.62
Retribuciones Extraordinarias	15,000.00	104,500.00
Beneficios y Compensaciones	999,810.26	16,883,041.38
Sercivios No Personales	39,694,619.53	145,319,308.55
Servicios Basicos	1,982,440.54	5,167,205.09
Alquileres y Derechos Sobre Bienes Intangibles	1,815,241.60	10,737,331.90
Mantenimiento, Reparacion y Limpieza	193,981.69	1,384,417.99
Servicios Profesionales	11,956,578.16	64,629,596.12
Srevicios Comerciales y Financireros	16,440,661.87	17,264,528.08
Pasajes y Viaticos	3,194,410.09	28,396,808.40
Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	3,480,701.63	10,324,489.28
Otros Servicios no Personales	630,603.95	7,414,931.69
Materiales y Suministros	1,380,526.98	6,213,502.58
Alimentos, Productos Agripecuarios y Forestales	235,944.04	702,288.71
Productos de Papel y Carton	68,768.85	638,627.53
Cueros Pielés y Otros Productos	0.00	299,013.80
Productos Químicos, Farmaceuticos, Combustibles y	497,069.66	2,673,732.94
Productos Metalicos	94,470.13	513,633.32
Producos Mineraleas no Metálicos	49,227.04	109,146.37
Minerales Varios	17,365.00	17,365.00
Otros Marteriales y Suministros	417,682.26	1,259,694.91
Bienes Capitalizables	8,571,878.51	10,800,825.64
Maquinaria y Equipo	4,813,070.77	7,012,017.90
Activos Intangibles	3,758,807.74	3,758,807.74

INSTITUTO DE LA PROPIEDAD
Estado de Rendimiento Financiero Consolidado

24-IP

Julio de 2023 Consolidado

Valores en Lempiras

	Mes	Acumulado
Construcciones	0.00	30,000.00
Transferencias	0.00	156,750.01
Transferencias Comerciales al Sector Privado	0.00	156,750.01
Total GASTOS	52,892,280.29	301,679,543.19
Resultado del Ejercicio	127,840,365.40	1,194,434,334.93



ANA MARIETA ZAVALA ZELAYA
SUB GERENTE DE CONTABILIDAD



LILIAN MARIBEL FUNEZ MARIN
DIRECTORA ADJUNTA DE LA DIRECCION GENERAL
ADMINISTRATIVA

